




CARLOS SÁNCHEZ MOLINA

PROFESIONAL DE GOLF

CONTACTO

 Ctra. Boadilla 83 1ºB
28220 Majadahonda
Madrid

 +34 687 806 259

 casanmo@hotmail.com

 @carlossanchez_golfpro

SOBRE MI

Hola, soy Carlos, Profesional de Golf tanto en el ámbito de la enseñanza como en la competición desde hace más de 10 años.

Puesto que me dedico activamente a la competición de alto nivel entiendo perfectamente los problemas que tienen los jugadores en el campo de golf, y a través de un proceso de ayuda técnica, estratégica y mental puedo ayudaros a mejorar vuestros resultados.

Actualmente me he especializado en los jugadores de alto nivel, aunque me sigue encantando iniciar a gente en este deporte. Por lo que sea cual sea tu nivel seguro que podré ayudarte a cumplir tus objetivos.

FORMACIÓN

- 2003. Bachillerato en El colegio San Buenaventura de Murcia.
- 2004. Comienzo Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos en la UAX de Madrid. Sin terminar.
- 2007. Comienzo Empresariales en la universidad Complutense de Madrid. Sin terminar.
- 2008. Técnico Deportivo de Golf nivel 1 por el Consejo Superior de Deportes. RFEG
- 2009. Titleist Performance Institute nivel 1. RFEG
- 2009. Titleist Performance Institute nivel 2 Junior. RFEG
- 2010. Vision 54 nivel 1. RFEG
- 2010. Titleist Performance Institute nivel 2 Pro. RFEG
- 2010. Titleist Performance Institute nivel 3 Junior. RFEG
- 2015. Phil Kenion Putting Performance
- 2020. Formación Continua PGA España

EXPERIENCIA LABORAL

- 2004-2008. Decathlon España S.L. Vendedor Experto y Monitor material.
- 2005. MRW Fotografía Aérea. Ayudante de Fotografía.
- 2007-2009. Golf&Cia Golf Shop. Encargado y Profesor de Golf.
- 2008. Profesor de golf Freelance en Gowfing Majadahonda.
- 2009-2013. Acister de Servicios S.A., Audeca S.L., JC Madrid Deporte y Cultura S.L. Profesor y coordinador de la escuela de golf, equipo y escuela infantil en el C.D.M.S.C. La Dehesa.
- 2010. Gimnasio Prince Sports Serrano. Profesor de Golf.
- 2014-2018. Coach en la Ignacio Garrido Golf Academy encargado de los jugadores de alto rendimiento y de formación del equipo. Club El Estudiante y Club de Golf Somosaguas.
- 2019. Coach Freelance en El Campo de Tiro de Majadahonda y en el Club El Estudiante
- 2019. Coach colaborador en la Universidad "University of Iowa" en Iowa City, Estados Unidos

GOLF. EVOLUCIÓN Y LOGROS

- Lo practico desde los 2 años.
- Desde los 12 años y hasta el final de mi carrera amateur he participado en el campeonato de España cada año, internacionales, zonales, equipos absolutos ... Con notables resultados.
- 2009-Actualidad. Circuito de Madrid de Profesionales. 5 victorias y 4to puesto del Ranking anual como mejor resultado
- 2009-Actualidad. Circuito Nacional de Golf. Clasificación para las 4 últimas finales de Ranking. Terminando 2 veces en el Top15
- 2009-Actualidad. Alps Tour. 70% de Cortes superados
- 2018. Escuela de clasificación del Asian Tour, en Tailandia, acabando a solo tres golpes de conseguir el objetivo.